
5:30: Introduction of 
New Finance Director – 
Paul Calabria 



5:35 Re-Approval for the Hitchiner and Mile Slip Conservation Easement









































5:40: Notification of New 
Deputy Town Clerk 

VERBAL 



MEMORANDUM 

DATE:  April 22, 2019 

TO:  Board of Selectmen 

CC:  Mark Bender 

FROM: Marti Noel, Assessor 

RE:  Approval for Elderly Exemption Applicant Exceeding Income Criteria 
______________________________________________________________________ 

There is an elderly exemption applicant filing this year who has resided at this residence 
since 1995, and has been receiving the exemption since 2008.  This year the income of 
this applicant exceeds the maximum of $38,600 for an unmarried applicant by $323 
dollars.   

The application indicates minimal assets from which to rely for any sudden increase in 
expenses.  

It is beyond the deadline for filing for either hardship abatement or elderly deferral, both 
deadlines being March 1.   

Based on criteria, the Board has grounds to Deny this application.  However, given the 
residency and exemption histories of this applicant, I would like to recommend an 
exception for this year.   

If the Board chooses to grant an exception this year, I will notify the applicant that in 
future years, if income exceeds Milford’s guidelines, the elderly deferral might be an 
option to consider. In any event, an exception this year will allow the applicant time to 
consider the available options for subsequent years should income continue to exceed the 
limits set by Milford’s voters.   

5:45 Application for Elderly Exemption Applicant Exceeding Income Criteria 
(recommend for exemption this year) (1)



Memorandum 

To: Board of Selectman 
From: Marti Noel, Assessor  
Date      April 22, 2019     
Re: Elderly Exemption - For Approval  
72:33 Application for Exemption or Tax Credit. For Approval (1) 

10. No person shall be entitled to the exemptions or tax credits provided by RSA 72:28, 29-a,
30, 31, 32, 35, 36-a, 37, 37-a, 37-b, 38-b, 39-b, 62, 66, and 70 unless the person has filed with
the selectmen or assessors, by April 15 preceding the setting of the tax rate, a permanent
application therefore, signed under penalty of perjury, on a form approved and provided by
the commissioner of revenue administration, showing that the applicant is the true and
lawful owner of the property on which the exemption or tax credit is claimed and that the
applicant was duly qualified upon April 1 of the year in which the exemption or tax credit is
first claimed, or, in the case of financial qualifications, that the applicant is duly qualified at
the time of application…”.

72:34 Investigation of Application and Decision by Town Officials. 
10. On receipt of an application provided for in RSA 72:33 or RSA 72:38-a, the selectmen or

assessors shall examine it as to the right to the tax exemption, tax deferral or tax credit, the
ownership of the property listed, and, if necessary, the encumbrances reported.

  May request true copies of any documents as needed to verify eligibility. Unless otherwise 
provided for by law, all documents submitted with an application or as requested, as provided for 
in paragraphs I and II, and any copies shall be considered confidential, handled so as to protect the 
privacy of the individual, and not used for any purpose other than the specific statutory purposes 
for which the information was originally obtained. All documents and copies of such documents 
submitted by the applicant shall be returned to the applicant after a decision is made on the 
application. 
II. For those exemptions having income or asset limitations, the assessing officials may request true
copies of any documents as needed to verify eligibility. Unless otherwise provided for by law, all 
documents submitted with an application or as requested, as provided for in paragraphs I and II, 
and any copies shall be considered confidential, handled so as to protect the privacy of the 
individual, and not used for any purpose other than the specific statutory purposes for which the 
information was originally obtained. All documents and copies of such documents submitted by the 
applicant shall be returned to the applicant after a decision is made on the application. 
III. The assessing officials shall grant the exemption, deferral, or tax credit if:

(a) They are satisfied that the applicant has not willfully made any false statement in the
application for the purpose of obtaining the exemption, deferral, or tax credit; and 

 (b) The applicant cooperated with their requests under paragraph II, if it applies. 

The documentation needed to verify eligibility is as follows: 
IRS Federal Form 1040 
NH Interest & Dividends Tax Return 
Annual 1099 Social Security Statement(s) 
All Other 1099 Statements 
Property Tax Inventories from other Towns/States/Communities 
72:40-b Publishing Prohibited. 
The names of persons receiving an exemption under RSA 72:39-b (the Elderly Exemption) shall not 
be printed in any list for publication except as required under RSA 74:2 
I have reviewed all elderly applications and I recommend that the Board of Selectman approve the 
attached list of applicants for Elderly Exemption for the tax year 2019. The attached list identifies all 
applicants approved as a matter of public record and to expedite your decision making process. Due to the 

5:45 Application for Exemption or Tax Credit for Approval (1) 



financial criteria governing these the elderly exemptions and in adherence to RSA 72:40-b, only file 
numbers will be listed excluding the names and addresses of the applicants. 

File # D.O.B Exemption Amount Status Date Received 

3488 10/5/1938 $121,400 Elderly 4 
Over ride 

W 4/9/2019 

PLEASE REFER TO ATTACHED MEMO BEFORE SIGNING 

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN 
SIGNATURES OF 
APPROVAL  

SELECTMEN 
SIGNATURES 
OF DENIAL 

             DATE 

GARY DANIELS  4/22/2019 
 PAUL DARGIE  4/22/2019 
MIKE PUTNAM  4/22/2019 
LAURA DUDZIAK  4/22/2019 
CHRIS LABONTE    4/22/2019 



Memorandum 

To: Board of Selectman 
From: Marti Noel, Assessor  
Date      April 22, 2019     
Re: Elderly Exemption - For Approval  
72:33 Application for Exemption or Tax Credit. For Approval (36 ) 

10. No person shall be entitled to the exemptions or tax credits provided by RSA 72:28, 29-a,
30, 31, 32, 35, 36-a, 37, 37-a, 37-b, 38-b, 39-b, 62, 66, and 70 unless the person has filed with
the selectmen or assessors, by April 15 preceding the setting of the tax rate, a permanent
application therefore, signed under penalty of perjury, on a form approved and provided by
the commissioner of revenue administration, showing that the applicant is the true and
lawful owner of the property on which the exemption or tax credit is claimed and that the
applicant was duly qualified upon April 1 of the year in which the exemption or tax credit is
first claimed, or, in the case of financial qualifications, that the applicant is duly qualified at
the time of application…”.

72:34 Investigation of Application and Decision by Town Officials. 
10. On receipt of an application provided for in RSA 72:33 or RSA 72:38-a, the selectmen or

assessors shall examine it as to the right to the tax exemption, tax deferral or tax credit, the
ownership of the property listed, and, if necessary, the encumbrances reported.

  May request true copies of any documents as needed to verify eligibility. Unless otherwise 
provided for by law, all documents submitted with an application or as requested, as provided for 
in paragraphs I and II, and any copies shall be considered confidential, handled so as to protect the 
privacy of the individual, and not used for any purpose other than the specific statutory purposes 
for which the information was originally obtained. All documents and copies of such documents 
submitted by the applicant shall be returned to the applicant after a decision is made on the 
application. 
II. For those exemptions having income or asset limitations, the assessing officials may request true
copies of any documents as needed to verify eligibility. Unless otherwise provided for by law, all 
documents submitted with an application or as requested, as provided for in paragraphs I and II, 
and any copies shall be considered confidential, handled so as to protect the privacy of the 
individual, and not used for any purpose other than the specific statutory purposes for which the 
information was originally obtained. All documents and copies of such documents submitted by the 
applicant shall be returned to the applicant after a decision is made on the application. 
III. The assessing officials shall grant the exemption, deferral, or tax credit if:

(a) They are satisfied that the applicant has not willfully made any false statement in the
application for the purpose of obtaining the exemption, deferral, or tax credit; and 

 (b) The applicant cooperated with their requests under paragraph II, if it applies. 

The documentation needed to verify eligibility is as follows: 
IRS Federal Form 1040 
NH Interest & Dividends Tax Return 
Annual 1099 Social Security Statement(s) 
All Other 1099 Statements 
Property Tax Inventories from other Towns/States/Communities 
72:40-b Publishing Prohibited. 
The names of persons receiving an exemption under RSA 72:39-b (the Elderly Exemption) shall not 
be printed in any list for publication except as required under RSA 74:2 
I have reviewed all elderly applications and I recommend that the Board of Selectman approve the 
attached list of applicants for Elderly Exemption for the tax year 2019. The attached list identifies all 
applicants approved as a matter of public record and to expedite your decision making process. Due to the 

5:45 Applications for Exemption or Tax Credit for Approval (36)



financial criteria governing these the elderly exemptions and in adherence to RSA 72:40-b, only file 
numbers will be listed excluding the names and addresses of the applicants. 

File # D.O.B Exemption Amount Status Date Received 

59 2/23/1951 $69,000 S 4/9/2019 

165 10/4/1948 $69,000 S 4/11/2019 

681 6/21/1946 $69,000 M 4/9/2019 

789 1/16/1951 $69,000 S 3/22/2019 

877 7/4/1946 $69,000 S 3/18/2019 

1734 10/15/1948 $69,000 W 4/4/2019 

1958 11/14/1946 $69,000 S 2/8/2019 

1984 6/8/1946 $69,000 W 3/7/2019 

2783 6/21/1947 $69,000 S 3/15/2019 

2891 6/5/1947 $69,000 W 3/8/2019 

3475 2/14/1950 $69,000 S 4/9/2019 

3650 10/10/1947 $69,000 M 4/6/2019 

3775 8/2/1946 $69,000 S 3/11/2019 

4385 8/25/1946 $69,000 S 2/11/2019 

69 11/3/1943 $103,000 M 3/1/2019 

508 3/11/1941 $103,000 M 3/8/2019 

782 8/24/1940 $103,000 W 2/16/2019 

1855 2/11/1941 $103,000 W 2/27/2019 

2016 9/10/1943 $103,000 W 3/11/2019 

2476 12/21/1946 $103,000 W 3/18/2019 

2477 10/17/1941 $103,000 W 3/8/2019 

2497 8/8/1942 $103,000 M 2/14/2019 

2695 6/14/1941 $103,000 M 2/11/2019 

3418 7/9/1941 $103,000 M 4/1/2019 

183997 4/3/1939 $103,000 W 3/14/2019 

184027 1/21/1944 $103,000 S 3/8/2019 



184376 2/8/1941 $103,000 W 2/28/2019 

114 11/25/1938 $137,000 M 4/11/2019 

344 12/15/1938 $137,000 M 4/1/2019 

1063 12/14/1938 $137,000 W 4/11/2019 

1133 4/24/1938 $137,000 M 3/28/2019 

     The following are new applicants for the 2019 tax year & require the PA-29 to be signed by the BOS 

File # D.O.B Exemption Amount Status Date Received 

965 10/18/1944 $69,000 W 3/27/2019 

1204 1/22/1948 $69,000 S 2/19/2019 

184019 10/31/1948 $69,0000 W 3/8/2019 

1760 6/3/1953 $53,100 Elderly 4 Override S 2/5/2019 

2908 8/29/1950 $39,800 Elderly 4 Override W 2/18/2019 

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN SIGNATURES 
OF APPROVAL  

             DATE 

GARY DANIELS  4/22/2019 
 PAUL DARGIE  4/22/2019 
MIKE PUTNAM  4/22/2019 
LAURA DUDZIAK  4/22/2019 
CHRIS LABONTE    4/22/2019 



To:       Board of Selectman 
 From:  Marti Noel, Assessor 
 Date:    4/22/2019 
 Re:   Tax Credit for Service Connected Total Disability – For Approval   (1) 

The following list, as a matter of public record has applied for the Tax Credit for Service 
Connected Total Disability RSA 72:35 for tax year 2019. I have reviewed this application along 
with the supporting documentation and am recommending that the selectman approve the 
following list of qualified veterans. This will need the PA-29 signed.  

MAP/LOT Property Address Veteran/Property Owner Amount Date Received 
 39-76 2 Sunset Cir Cheryl Monnell $1,400.00    3/25/2019 

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN SIGNATURES 
OF APPROVAL  

             DATE 

GARY DANIELS  4/22/2019 
 PAUL DARGIE  4/22/2019    
MIKE PUTNAM  4/22/2019   
LAURA DUDZIAK  4/22/2019  
CHRIS LABONTE    4/22/2019   

5:45 Application for Tax Credit for Service Connected Total Disability for Approval (1)



Memorandum 

 To:       Board of Selectman 
 From:  Marti Noel, Assessor 
 Date:   4/22/2019 
 Re:   All Veterans Tax Credit – For Approval (5) 

The following list, as a matter of public record has applied for the All Veterans Tax Credit RSA 
72:28-b (Approved  2017 tax year town vote ballot question 27) for the 2019 tax year. I have 
reviewed the applications along with the supporting documentation and am recommending that 
the selectman approve the following list of qualified veterans. These will need the PA-29 
signed.  

Map/Lot Property Address Property Owner/Veteran Amount Date Received 
8-52-1C-9 19 Hutchison Dr William Wheeler $300.00 11/09/2017* 
24-17-7 19 Lewis St Brian Shattuck $300.00 3/29/2019 
37-106 18 Cypress Rd Maria Schweizer $300.00 3/25/2019 
40-39-9 26 Taylor Dr Kevin Broadhurst $300.00 4/3/2019 
42-73-M-6 26 Melendy Rd #63 Mona Zaker – Spouse 

New Applicant 
$300.0 3/8/2019 

*Did not qualify until 2019- NH Resident 1 year preceding April 1.

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN 
SIGNATURES OF 
APPROVAL  

             DATE 

 GARY DANIELS  4/22/2019 
 PAUL DARGIE         4/22/2019 
 MIKE PUTNAM         4/22/2019 
LAURA DUDZIAK         4/22/2019 
CHRIS LABONTE         4/22/2019 

5:45 Applications for All Veterans Tax Credit for Approval (5) 



Memorandum 
To: Board of Selectman 
From: Marti Noel, Assessor 
Date:  4/22/2019 
Re:   Change in Status- Veterans who have placed their property into a trust. 

The following list, as a matter of public record, I have reviewed this application along 
with the supporting documentation and am recommending that the selectman approve the 
following list of qualified veterans. These will need the PA-29 signed.  

RSA 72:29 VI..the ownership of real estate, as expressed by such words as "owner,'' 
"owned'' or "own,'' shall include those who have placed their property in a 
grantor/revocable trust or who have equitable title or the beneficial interest for life in 
the subject property. 

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN 
SIGNATURES OF 
APPROVAL  

             DATE 

 GARY DANIELS         4/22/2019 
 PAUL DARGIE         4/22/2019 
 MIKE PUTNAM         4/22/2019 
LAURA DUDZIAK         4/22/2019 
CHRIS LABONTE         4/22/2019 

Map/Lot Address  Veteran/Property   
Owner(s) 

 Amount  Date Received 

10-46 45 Whitten Rd The Hill Family 
Revocable Trust Raymond 
Hill is the Veteran 

$300 3/11/2019 

37-34 22 Sycamore Rd Kenneth & Han Pong 
Simons Revocable Trust 
Kenneth Simons is the 
veteran 

$300 4/9/2019 

5:45 Applications for Veterans Change in Status (trust related) for Approval (2)



Memorandum 
To: Board of Selectman 
From  Marti Noel, Assessor 
Date:  4/22/2019 
Re:  Tax Credit for Service Connected Disability – Applications in spouses name after 
death of Veteran who is receiving the Veterans Tax Credit-For Approval (1) This will 
need the PA-29 signed 

This is also a change in status* 

 The following list, as a matter of public record has applied for the Tax Credit for Service 
Connected Total Disability tax year 2019. I have reviewed this application along with the 
supporting documentation and I am recommending that the selectman approve the 
following changes based on the RSA listed below. 
72:35 
II. The standard or optional tax credit under this section may be applied only to property
which is occupied as the principal place of abode by the disabled person or the surviving 
spouse. The tax credit may be applied to any land or buildings appurtenant to the 
residence or to manufactured housing if that is the principal place of abode.  

Map-Lot Address Spouse Amount
* 

Date 
Received 

8-71-C-65 65 Quarry Cir Dr Rita Hoover $1400* 3/26/2019 

The deceased veteran was receiving the standard veteran’s tax credit of $300.00 

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN 
SIGNATURES OF 
APPROVAL  

     DATE 

 GARY DANIELS         4/22/2019 
 PAUL DARGIE         4/22/2019 
 MIKE PUTNAM         4/22/2019 
LAURA DUDZIAK         4/22/2019 
CHRIS LABONTE         4/22/2019 

5:45 Application for Tax Credit for Service Connected Disability - Spouses 
for Approval (1)



Memorandum 
To: Board of Selectman 
From:  Marti Noel, Assessor 
Date:  4/22/2019 
Re:  Veterans Tax Credit – Applications in spouses name after death of Veteran who is receiving the 
Veterans Tax Credit-For Approval (2) Please sign PA-29 also.   

The following list, as a matter of public record will have a change in application name. A widow or 
widower is entitled to continue receiving benefits of a qualified veteran. I have reviewed these 
applications along with the supporting documentation and am recommending that the selectman approve 
the following changes based on the RSA listed below. 
72:28 Standard and Optional Veterans' Tax Credit. –  

IV. The following persons shall qualify for the standard veterans' tax credit or the optional veterans'
tax credit: 
       (a) Every resident of this state who served not less than 90 days in the armed forces of the United 
States in any qualifying war or armed conflict listed in this section and was honorably discharged or an 
officer honorably separated from service; or the spouse or surviving spouse of such resident;  

Map-Lot Address Spouse Amount Date Received 

35-24-C-20 21 Gerrys Way Joan Langille $300.00 1-31-2019 

36-111 61 Briarcliff Dr Dawn Gsrneau $300.00 4/10/2019 

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN 
SIGNATURES OF 
APPROVAL  

             DATE 

 GARY DANIELS         4/22/2019 
 PAUL DARGIE         4/22/2019 
 MIKE PUTNAM         4/22/2019 
LAURA DUDZIAK         4/22/2019 
CHRIS LABONTE         4/22/2019 

5:45 Applications for Veterans Tax Credit - Spouses Approval for (2)



Memorandum 

 To:       Board of Selectman 
 From:  Marti Noel, Assessor 
 Date:   4/22/2019 
 Re: Veterans Tax Credit – For Approval   ( 13 ) 

The following list, as a matter of public record has applied for the Standard Veterans Tax Credit 
RSA 72:28 for tax year 2019. I have reviewed the applications along with the supporting 
documentation and I am recommending that the selectman approve the following list of 
qualified veterans. These will need the PA-29 signed.  

 Map/Lot Address  Veteran/Property 
Owner(s) 

 Amount  Date Received 

4-3-24 45 Baldwin Rd Gregory Earle $300.00 3/30/2019 
10-27 144 Savage Rd  David Knowles $300.00 3/19/2019 
27-14 8 Border St  Stephen Palmer $300.00 4/8/2019 
30-30 7 Vine St Roland Beaule Jr. $300.00 3/14/2019 
37-145 4 Boxwood Cir Allen Hoyt $300.00 1/15/2019 
38-72 30 Chappell Dr Michael Venus $300.00 4/15/2019 
39-35 6 Alder St Ernest Pearson $300.00 3/14/2019 
39-70-6 23 West Meadow Ct Peter Gorman $300.00 1/2/2019 
41-58 244 Whitten Rd Eric Cunha $300.00 2/15/2019 
45-3-29 15 Holden Ln Richard Charbonneau $300.00 4-5-2019 
47-29-2 85 Old Brookline Rd Terrance Wilkins $300.00 47-29-2 
50-2-6 193 Mile Slip Rd Anthony Petrain $300.00 3-25-2019 
53-37-2 268 Federal Hill Rd Kevin Van Steensel $300.00 4/5/2019 

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN SIGNATURES 
OF APPROVAL  

             DATE 

 GARY DANIELS  4/22/2019 
 PAUL DARGIE  4/22/2019    
 MIKE PUTNAM  4/22/2019 
 LAURA DUDZIAK  4/22/2019     
 CHRIS LABONTE  4/22/2019    

5:45 Applications for Standard Veterans Tax Credit for Approval (13)



Memorandum 

To: Board of Selectman 

From:   Marti Noel, Assessor 

Date:   4/22/2019 

Re:  Exempt Properties For Approval (35) 

 72:23 Real Estate and Personal Property Tax Exemption. – The following real estate 
and personal property shall, unless otherwise provided by statute, be exempt from 
taxation:  
    I. (a) Lands and the buildings and structures thereon and therein and the personal 
property owned by the state of New Hampshire or by a New Hampshire city, town, 
school district, or village district unless said real or personal property is used or occupied 
by other than the state or a city, town, school district, or village district under a lease or 
other agreement the terms of which provide for the payment of properly assessed real and 
personal property taxes by the party using or occupying said property. The exemption 
provided herein shall apply to any and all taxes against lands and the buildings and 
structures thereon and therein and the personal property owned by the state, cities, towns, 
school districts, and village districts, which have or may have accrued since March 31, 
1975, and to any and all future taxes which, but for the exemption provided herein, would 
accrue against lands and buildings and structures thereon and therein and the personal 
property owned by the state, cities, towns, school districts, and village districts.  
       (b) All leases and other agreements, the terms of which provide for the use or 
occupation by others of real or personal property owned by the state or a city, town, 
school district, or village district, entered into after July 1, 1979, shall provide for the 
payment of properly assessed real and personal property taxes by the party using or 
occupying said property no later than the due date. This subparagraph shall not apply to 
leases of state-owned railroad properties which are subject to railroad taxes under the 
provisions of RSA 82 or which provide revenue to the state, a portion of which is 
distributed to cities and towns pursuant to RSA 228:69, I(a). All such leases and 
agreements shall include a provision that “failure of the lessee to pay the duly assessed 
personal and real estate taxes when due shall be cause to terminate said lease or 
agreement by the lessor.’’ All such leases and agreements entered into on or after January 
1, 1994, shall clearly state the lessee’s obligations regarding the payment of both current 
and potential real and personal property taxes, and shall also state whether the lessee has 
an obligation to pay real and personal property taxes on structures or improvements 
added by the lessee.  
       (c) If the lessee using or occupying the property fails to pay the duly assessed 
personal and real estate taxes on the due date, the tax collector of the taxing district 
involved shall notify the lessor that the same remains unpaid. Upon receipt of said 

5:45 Applications for Exempt Properties for Approval (35)



notification from the tax collector, the lessor shall terminate said lease or agreement and 
pay over to the tax collector from amounts received from said lease such sums as are 
necessary to satisfy the tax due.  
       (d) The exemptions provided in subparagraph (a) shall apply to the lands and the 
buildings and structures thereon and therein and personal property owned by the 
university system of New Hampshire. The requirements of subparagraph (b) shall apply 
to all leases and other agreements entered into or renewed on or after April 1, 2006, the 
terms of which provide for the use or occupation by others of real or personal property 
owned by the university system of New Hampshire. The remedies set forth in 
subparagraph (c) shall be available to enforce the payment of real and personal property 
taxes assessed against the lessees of property owned by the university system of New 
Hampshire pursuant to this subparagraph.  

II. Lands and buildings and personal property owned and used by any county for
governmental purposes, including hospitals, court houses, registry buildings, and county 
correctional facilities except that county farms and their lands, buildings and taxable 
personal property shall be taxed.  

III. Houses of public worship, parish houses, church parsonages occupied by their
pastors, convents, monasteries, buildings and the lands appertaining to them owned, used 
and occupied directly for religious training or for other religious purposes by any 
regularly recognized and constituted denomination, creed or sect, organized, incorporated 
or legally doing business in this state and the personal property used by them for the 
purposes for which they are established.  

IV. The buildings and structures of schools, seminaries of learning, colleges,
academies and universities organized, incorporated or legally doing business in this state 
and owned, used and occupied by them directly for the purposes for which they are 
established, including but not limited to the dormitories, dining rooms, kitchens, 
auditoriums, classrooms, infirmaries, administrative and utility rooms and buildings 
connected therewith, athletic fields and facilities and gymnasiums, boat houses and 
wharves belonging to them and used in connection therewith, and the land thereto 
appertaining but not including lands and buildings not used and occupied directly for the 
purposes for which they are organized or incorporated, and the personal property used by 
them directly for the purposes for which they are established, provided none of the 
income or profits are divided among the members or stockholders or used or appropriated 
for any other purpose than the purpose for which they are organized or established; 
provided further that if the value of the dormitories, dining rooms and kitchens shall 
exceed $150,000, the value thereof in excess of said sum shall be taxable. A town at an 
annual town meeting or the governing body of a city may vote to increase the amount of 
the exemption upon dormitories, dining rooms and kitchens.  
    V. The buildings, lands and personal property of charitable organizations and societies 
organized, incorporated, or legally doing business in this state, owned, used and occupied 
by them directly for the purposes for which they are established, provided that none of 
the income or profits thereof is used for any other purpose than the purpose for which 
they are established.  
    V-a. The real estate and personal property owned by any organization described in 
paragraphs I, II, III, IV or V of this section and occupied and used by another 
organization described in said paragraphs, but only to the extent that such real estate and 



personal property would be exempt from taxation under said paragraphs if such property 
were owned by the organization occupying and using the property, as long as any rental 
fee and repairs, charged by the owner, are not in clear excess of fair rental value.  

VI. Every charitable organization or society, except those religious and educational
organizations and societies whose real estate is exempt under the provisions of 
paragraphs III and IV, shall annually before June 1 file with the municipality in which the 
property is located upon a form prescribed and provided by the board of tax and land 
appeals a statement of its financial condition for the preceding fiscal year and such other 
information as may be necessary to establish its status and eligibility for tax exemption.  

VII. For the purposes of this section, the term “charitable’’ shall have the meaning set
forth in RSA 72:23-l.   
I have reviewed the following Exempt/Charitable applications and I recommend you 
approve the following applicants for the 2019 tax year.  

Map/Lot Address Name 
25-113 15 Cottage St American Legion 
25-114 15 Cottage St American Legion 
8-64 13 Buxton Rd Area Agency Properties, Inc 
46-30 482 Osgood Rd Area Agency Properties, Inc 
41-26 Mason Rd Beaver Brook Association 
41-27 Mason Rd Beaver Brook Association 
41-38 Mason Rd Beaver Brook Association 
26-186 10 Amherst St Church of Our Savior 
47-12 54 Melendy Rd Colonial Hills Baptist Church 
22-92 42 Summer St First Baptist Church 
24-12 Lewis St First Baptist Church 
24-13 65 West St First Baptist Church 
24-14 12 Spaulding St First Baptist Church 
25-38 103 South St First Church of Christ Scientist 
25-51 10 Union St First Congregational Church 
30-115 23 Webster St. Granite Grange 
18-5 273 Elm St Light of the World Christian Church 
43-13 365 South St Little Arrows Child Care Services 
25-57 5 Union St Livermore Community 
25-50 6 Union St Milford Historical Society 
13/1/2 0 Elm St Milford Historical Society 
26-146 95 High St Milford Home for Aged Women 
25-31 30 Mont Vernon St Milford Masonic Temple 
21-22 Mont Vernon St Milford Masonic Temple 
26-91 40 Bridge St Milford Mill     (Pilot) 
26-182 21 Bridge St Milford Mill     (Pilot) 
39-27 33 Alder St Milford United Methodist Church, Inc 
4-33 327 No. River Rd Milford United Methodist Church, Inc 
26-11 34 Amherst St Roman Catholic Bishop of Manchester 
26-9 26 Amherst St Roman Catholic Bishop of Manchester 



25-126 1 Columbus Ave Share Outreach, Inc   
13-10-2 10 Jones Rd Southern NH Medical Center (Pilot) 
21-23 56 Mont Vernon St Souhegan Valley Boys & Girls Club 
25-59 20 Elm St Unitarian Universalist Cong 
21-3 1 VFW Way VFW Harley Sanford Post #4368 

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN 
SIGNATURES OF 
APPROVAL  

             DATE 

 GARY DANIELS         4/22/2019 
 PAUL DARGIE         4/22/2019 
 MIKE PUTNAM         4/22/2019 
LAURA DUDZIAK         4/22/2019 
CHRIS LABONTE         4/22/2019 



Memorandum 

To: Board of Selectman 

Fr:  Marti Noel Assessor 

Date: 4/22/2019 

RE: Solar Exemption- Application for Solar Exemption for Approval (5) 

The following list, as a matter of public record, has applied for the Solar Exemption. 

I have reviewed the application for the Solar Exemption along with the supporting documentation and 
am recommending that the selectmen approve the following applicants for the 2019 tax year based on 
the RSA listed below.  The PA-29, a permanent application, must be signed by Board members.  

As you are aware, in March 2016 the Town voted to approve the Warrant Article changing the amount 
of the solar exemption from the cost of the system to the contributory value of the system.  After the 
warrant article passed, the assessing department sent notices to all parties that had applied for a 
building permit for solar panels, reminding them to make application for this exemption.   This is a 
partial list of applicants, as the deadline to file is April 15.  Attached are the RSA’s that address Solar 
Exemption. 

 Map/ Lot Address Property Owner Amount Date 
Received 

5-31 133 Jennison Rd Christopher & Danielle Ferris $10,000 3/8/2019 

13-3-1 633 Elm St Poodle Crossing LLC $10,000 4/11/2019 

40-66 66 Clark Rd Helen Gordon $10,000 1/7/2019 

52-82 706 NH RTE 13 S Shayne & Savanah Jette $10,000 3/25/2019 

53-34-5 451 Ponemah Hill Rd Heiko & Heike Moritz $10,000 4/3/2019 

SELECTMEN PRINTED NAME SELECTMEN SIGNATURES OF 
APPROVAL  

 DATE 

GARY DANIELS  4/22/2019 
 PAUL DARGIE  4/22/2019 
MIKE PUTNAM  4/22/2019 
LAURA DUDZIAK  4/22/2019 
CHRIS LABONTE    4/22/2019 

72:62 Exemptions for Solar Energy Systems. – Each city and town may adopt under RSA 72:27-a an 
exemption from the assessed value, for property tax purposes, for persons owning real property which 
is equipped with a solar energy system as defined in RSA 72:61. 

72:61 Definition of Solar Energy Systems. – In this subdivision “solar energy system’’ means a system 
which utilizes solar energy to heat or cool the interior of a building or to heat water for use in a building 
and which includes one or more collectors and a storage container. “Solar energy system’’ also means a 
system which provides electricity for a building by the use of photovoltaic panels. 

5:45 Applications for Solar Exemptions for Approval (5)



Memorandum 

To: Board of Selectman 
From:  Marti Noel Assessor 
Date:      4/22/2019  
Re:  Residences in Industrial or Commercial Zone – For Approval (37) 

 75:11 Appraisal of Residences. – 
    “I. The owner of record of any residence located in an industrial or commercial 
zone may apply on or before April 15 of each year to the selectmen or assessors for a 
special appraisal of the residence for that year, based upon its value at its current 
use as a residence…If any owner shall satisfy the assessing officials that the owner 
was prevented by accident, mistake or misfortune from filing said application on or 
before April 15, the officials may receive the application at a later date and classify 
the residence under this section; but no such application shall be received after the 
local tax rate has been approved by the commissioner of revenue administration for 
that year”.  

II. The assessing officials shall notify the applicant on a form provided by the
commissioner of revenue administration no later than July 1, or within 15 days if 
the application is filed after July 1, of their decision to classify or refusal to classify 
the applicant’s residence by delivery of such notification to the applicant in person 
or by mailing such notification to the applicant’s last and usual place of abode.  

III. Prior to July 1 each year, the assessing officials shall determine if previously
classified residences have been reapplied or have undergone a change in use. A list 
of all classified residences and their owners in each town or city shall be filed by the 
respective assessing officials each year. Such list shall be part of the inventory and 
subject to inspection as provided in RSA 76:7.  

VI. The selectmen or assessors shall make such a special appraisal of any
eligible residence whose owner correctly applies in accordance with paragraph I, 
and shall assess the tax for that year on that special appraisal. 

I have reviewed the applications and I recommend that the Board of Selectman approve 
the attached list of applicants for Residences in a Industrial or Commercial Zone for the 
tax year 2019. The attached list identifies all applicants approved as a matter of public 
record and to expedite your decision making process.   

MAP/LOT ADDRESS PROPERTY OWNER ZONE DATE RECEIVED 

7-19 84 Old Wilton Rd Matthew & Stephanie 
Renda 

ICI2    4/2/2019   

11-13  74  Wilton Rd  Brendan & Janelle Getman ICI 4/11/2019 

 11-14  78 Wilton Rd Matthew Tedford ICI 4/15/2019 

5:45 Applications for Residences in Industrial or Commercial Zone for Approval (37)



14-5 60 Old Wilton Rd Sokkhorn Khuth ICI2 3/25/2019 

14-11 11 Old Wilton Rd Steve & Sherry Foskett I  1/7/2019 

15-2 8 Westchester Dr David & Kristen Rysdam C  3/25/2019 

18-6 210 Elm St Thomas & Xhevit Bifsha C 2/25/2019 

20-56 122 Elm St Janet Langdell C        3/22/2019 

21-5 35 Mont Vernon St Hays Junkins C 1/8/2019 

 25-78  33 Union St David Griffin C  3/14/2019 

25-88 38 Cottage St   Seth Russell C           4/8/2019 

26-94  140 Brtidge St Gingerlee & Beth Riddle C  1/7/2019 

26-118 130 Franklin St Stephen Steeves C 1/24/2019 

26-121 15 Clinton St Thomas & Sandra Staiti C  1/9/2019 

26-131 40 Franklin St Betti Russell C 2/25/2019 

26-133 70 Franklin St Martin Bialczak C 1/7/2019 

26-138 130 High St Hubbard & Margaret 
Seward 

C        2/8/2019 

29-84 5 Cherry St Gary & Michelle 
LaFreniere 

C 1/9/2019 

29-87 19 Lincoln St Russell & Ellen Works C 12/31/2019 

29-94 225 South St John Greenhow C 3/18/2019 

29-105 181 South St Peter Richard C         2/25/2019 

30-4 340  Nashua St Justin & Linda Jo Pettingell LC 1/16/2019 

30-127 234 South St Daniel & Catherine Clark C 1/4/2019 

30-128 246 South St James & Kathryn Heald C 1/2/2019 

30-133 17 Marshall St Riley Smith C 2/21/2019 

31-5 415 Nashua St Sean Sullivan LC        3/21/2019 

32-13 Barbara Medlyn 18 Medlyn St LC 1/7/2019 



32-14 22 Medlyn St  Wayne  Smith LC 1/31/2019 

32-15 19 Medlyn St Jenifer Fisher LC 3/4/2019 

32-16-2 11 Medlyn St Edward & Christina 
Medlyn 

LC 1/4/2019 

32-23-6 5 Charles St Daniel McFarland LC  3/20/2019 

32-29 451 Nashua St Gloria Maguire LC         1/21/2019 

35-3-1 Steven St. Cyr 268 South St C 35-3-1 

48-4 26 Old Brookline Rd Charles & Deanna Carter ICI 1/4/2019 

48-18 26 Colburn Rd Thomas Hughes ICI 1/14/2019 

48-19-1 498 NH Rte 13S Duane & Andrea Chappell ICI 
1/7/2019 

48-39 59 Emerson Rd Delmar & Barbara Patten C 1/7/2019 

SELECTMEN PRINTED 
NAME 

SELECTMEN SIGNATURES 
OF APPROVAL  

             DATE 

GARY DANIELS     4/22/2019 
 PAUL DARGIE     4/22/2019 
MIKE PUTNAM     4/22/2019 
LAURA DUDZIAK     4/22/2019 
CHRIS LABONTE       4/22/2019 



Skate Park for Brandon “Memo” Kluz 

The Brandon "Memo" Kluz Memorial Group would like to build a new feature in memory 
of Brandon at the Milford Skate Park. We are going to fund the entire project ourselves, 
with help from The Lions Club, and donations from local businesses. The feature would 
be a bowl in the far left corner of the skate park within the park's original footprint. The 
group would also like to be responsible for making repairs to the existing features, and 
in collaboration with Parks and Rec, create a contingency plan for adding more features 
in the future. The project will be broken into the following phases: 

• Phase one of the project would be to make repairs (filling cracks and re-welding rails
that are cracked) 

• Phase two would be the construction of the bowl.

• Phase three would be an ongoing project to revitalize the skate park for the next
generation of residents to enjoy. 

Derek Mossey will be presenting the information to the board and answer any questions 
about the project. 

6:00 Skate Park for Brandon "Memo" Kluz 



4. a) 1) Request for Acceptance of Unanticipated Revenues under $10,000.







4. a) 2) Requst for Approval of Keyes Field Wall Art 







4. a) 3) Request for approval of intent to cut Map 3 Lot 10 and Right of Way on Map 3 Lot 11 



4) a) 4) Approval of Two (2) Yield Tax Levy 
for Excavation - Map 58 Lot 1 and Map 58 
Lot 2









4. b) 1) Acquisition of Land: Melendy 
Road, Map 52 Lot 4-1





4. b) 2) Transfer Station 
Signs - VERBAL 



SY SY SY SY SY SY
` Route Back Length Width SF OCI Miles Reclaim Inject Mill Chip 1" Tons 1 1/2" Tons 2" Tons

South St Lincoln St Marshall St 1,233 27 32,884 60.39 0.23 3,654 3,654 512 Reclaim/Base2"
Webster St Prospect St Gilson St 413 22 9,078 56.84 0.08 1,009 1,009 141 Reclaim/Base2"
Prospect St South St Gilson St 994 27 26,842 58.17 0.19 2,982 2,982 418 Reclaim/Base2"

Cottage St Elm St Mill St 729 30 21,870 55.11 0.14 2,430 2,430 340 Reclaim/Base2"
Garden St Union St Cottage St 586 24 14,058 32.67 0.11 1,562 1,562 219 Reclaim/Base2"
West St Elm St Orgood Rd 4,414 22 98,115 46.91 0.84 10,902 10,902 1,221 `
King St George St Osgood Rd 1,091 19 20,725 0.21 2,303 258 Overlay 1.5"

George St King St Union St 1,091 26 28,375 0.21 3,153 353 Overlay 1.5"
Clinton St Nashua St South St 1,230 27 33,214 0.23 3,690 413 Overlay 1.5"

Ford St Union St King St 717 24 17,215 0.14 1,913 214 Overlay 1.5"
Savage Rd Whitten Rd McGettigan Rd 7,450 23 171,354 1.41 19,039 `
Mason Rd Osgood Rd Burns Rd 4,865 22 107,021 0.92 11,891 Chip Seal

McGettigan Rd Savage Rd Mason Rd 1,539 19 29,241 0.29 3,249 Chip Seal
Mason Rd Wilton Line Wolfer Rd 3,600 23 82,800 0.68 9,200 Chip Seal

Whitten Rd Mason Rd Tucker Brook Rd 4,471 22 95,343 0.85 10,594 Chip Seal
School St Bridge St Middle St 217 24 5,201 0.04 578 65 Overlay 1.5"

6.56 11,637 10,902 53,973 22,538 2,524 11,637 1,629

CHIP SEAL 1.5" OVERLAY RECLAIM $30,590 $35,000.00
Savage Rd $47,598 $155,665 MILLING $24,429 $321,800.00
Mason Rd $29,728 $97,223 CHIP $142,961 $647,297.00

McGettigan Rd $16,150 $52,817 1.5 OVERLAY $184,347 Total $1,004,097.00
Mason Rd $23,000 $75,219 2" BASE $138,946

Whitten Rd $26,485 $86,617 CRACK SEAL $18,562
$142,961 $467,541 $324,579 SIDEWALK $13,130

CURB $12,915
DRAINAGE $335,034

$900,914

Road Bond Balance

COST COMPARISION ESTIMATED COST OVERVIEW

MILFORD ROAD RECONSTRUCTION PROPOSED
2019

2019 Funding Available
Budget - Drainage

Budget - Paving

5. a) 2019 Road 
Resconstruction Plan













6. a) Milford Historical Society request to 
place the "recently removed "Milford Town 
Marker" on the Grounds at the Carey House.



 DRAFT   1 
MINUTES OF THE MILFORD BOARD OF SELECTMEN MEETING 2 

April 8, 2019 3
4

PRESENT: Gary Daniels, Chairman Mark Bender, Town Administrator 5 
Paul Dargie, Vice Chairman Tina Philbrick, Recording Secretary 6 
Mike Putnam, Member  Hazen Soucy, Videographer 7 
Laura Dudziak, Member 8 
Chris Labonte, Member – call in 9 

10 
1. CALL TO ORDER, BOARD OF SELECTMEN INTRODUCTIONS & PUBLIC SPEAKING11 

INSTRUCTIONS:   Chairman Daniels called the public meeting to order at 5:30 p.m., introduced Board members and 12 
then led the audience in the Pledge of Allegiance. Chairman Daniels informed the public that Selectmen Labonte was 13 
skyping in while on vacation.  Chairman Daniels indicated that those people in the audience who want to speak or add 14 
to the discussion should please use a microphone in order to be heard on the PEG Access live broadcast.   15 
 16 
2. APPOINTMENTS: (Approximate times) 17 
5:30 p.m. – 2nd Public Hearing – Acquisition of Land: Melendy Road, Map 52 Lot 4-1, in Accordance with NH 18 
RSA 41:14-a. In Summary from the 1st public hearing on March 26, 2019, Attorney Quinn’s clients are proposing that 19 
they transfer to the Town, the title to Lot 52-4-1 in exchange for the release of the LUCT.  The lot is approximately 2.5 20 
acres with a pond located on it and abuts the Granite Town Rail Trail south of Melendy Road and east of the rail trail, 21 
and there are some wetlands on it as well. The property would be managed by the Conservation Commission. Both the 22 
Planning Board and Conservation Commission recommend that the Board accept the land transfer.  A decision will be 23 
made at the next Board of Selectmen’s meeting on April 22, 2019.  24 
 25 
Chairman Daniels opened the public hearing.  Attorney Quinn asked the Board if they had any additional questions be-26 
fore the decision on April 22nd. There were no questions from the Board.  Chairman Daniels closed the public hearing.  27 
 28 
5:40 p.m. - Approval of Ten (10) 2018 Property Abatement Applications and Two (2) Land Use Change Tax Ap-29 
plications – Map 45 Lot 3-49 and Map 43 Lot 69-1 – Assessing Director Marti Noel. 30 
 31 
Marti said included in the Board package was a 2018 Abatement Recommendation tax grid. Abatements 1808 thru 1815 32 
address values at the Hutchinson point condominium for the garden style units.  All are 1 bedroom units.  A review of 33 
market sales for a single bedroom unit indicates a reduced assessment was warranted. 34 
 35 
Abatement 1816 is the older colonial that still exists on the remaining lot after subdivision.  It’s been listed for sale for 36 
several months.  While historic, the home is dated inside, and the subdivision of the land has left the house with very 37 
little yard remaining. This has reduced the overall appeal of the home as indicated by its listing and sales history.  38 
 39 
Abatement 1821 is an abatement request after a fire destroyed the home at 25 Crosby Street on January 21, 2018.  RSA 40 
76:21 allows for filing an abatement request after fire damage by March 1 or 60 days after the event, whichever is later. 41 
The home is classified as a total loss.  The abatement amount covers the portion of the taxes attributable to the structure 42 
for 69 days of the 2018 tax year.  43 
 44 
A motion was made by Selectman Putnam to approve the 10 abatement application.  Seconded by Selectman Dudziak.  45 
All were in favor.  The motion passed 5/0.  46 
 47 
Map 45 Lot 3-49   The parcel is located in the Autumn Oaks Subdivision and construction for new single family home 48 
has begun, rendering the lot ineligible for Current Use.  49 
 50 
A motion was made by Selectman Putnam to approve the Land Use Change Tax Application for Map 45 Lot 3-49.  Se-51 
conded by Selectman Dargie.  All were in favor.  The motion passed 5/0.  52 
 53 
Map 43 Lot 69-1  This is a newly created lot on Nathaniel Drive, zoned for commercial use.  The lot is 5.03 acres, of 54 
which .472 was not in current use. The recent sale of this property has left this parcel too small to be eligible for current 55 
use classification under the new ownership.   56 
 57 
A motion was made by Selectman Putnam to approve the Land Use Change Tax Application for Map 43 Lot 69-1. 58 
Seconded by Selectman Dargie.  All were in favor.  The motion passed 5/0.  59 
 60 
5:50 p.m. - Eagle Scout Bike Rack Presentation – Cameron Mitchell 61 

62 

9. Approval of Final Minutes April 8, 2019



DRAFT MINUTES OF BOARD OF SELECTMEN MEETING – 3/25/2019 

2 

Cameron gave a small power point presentation to the Board outlining his desire to place a bike rack outside the town 63 
hall and inside Bicentennial Park, near the road (visible to pedestrians). That rack would include a covered bike rack 64 
structure, price to be determined. He would have to work with DPW for the design.  There would be some hard pack, 65 
wood chips or gravel under the bike rack with the structure.  There would also be a possibility for an informational box 66 
on the side of one of the posts.  The cost of the two bike racks would be approximately $840.  This would complete 67 
Cameron’s project so he can earn his Eagle Scout Badge.  He is hoping for approval from the Board so he can get start-68 
ed.  69 

70 
Selectman Putnam asked how far into the park would the second structure be.  Cameron said just after the flag pole. 71 
Selectman Putnam asked if Cameron would be checking with the building department to see if he need a permit.  Cam-72 
eron said yes. Selectman Dudziak asked if he would be doing this project by himself.  Cameron said this was his Eagle 73 
Scout project so he has to get approval from his troop and the Eagle Board, then he works with his troop to help volun-74 
teer, build and fundraise for it.  75 

76 
Chairman Daniels asked why Cameron chose these two locations.  Cameron said technically you shouldn’t be biking or 77 
scootering around the oval and there isn’t anywhere to put the bikes when visiting the town. This will give people a 78 
place to put their bikes or scooters if they want to use the bikes instead of their cars. Chairman Daniels asked if there are 79 
bike racks at Keyes Field. Cameron said he didn’t think so. Selectman Putnam asked if Cameron measured to make sure 80 
the bike rack wouldn’t stick out too far.  Cameron said no.  It really depends on which side of the building the Board 81 
would like the rack. Selectman Dargie suggests in the front near the bench on the grass. Cameron hopes to have it fin-82 
ished by August.  83 
 84 
Selectman Putnam made a motion to allow Cameron to do his Eagle Scout Bike Rack project.  Selectman Dudziak se-85 
conded.  All were in favor.  The motion passed 5/0.  86 
 87 
3.  PUBLIC COMMENTS. -   There were no public comments at this time. 88 
 89 
4. DECISIONS.   90 
a) CONSENT CALENDAR.  Chairman Daniels asked if there were any items to be removed from the Consent Calen-91 
dar for discussion. Selectman Dargie asked that 4. a) 4) and 4. a) 6) be removed.   Selectman Putnam moved to approve 92 
4. a) 1, 2, 3, and 5 as presented.  Selectman Dargie seconded.  All were in favor.  The motion passed 5/0.  93 
1) Request for Approval of Yield Tax Levy Map 54 Lot 2 94 
2) Request for Approval of Intent to Cut – Map 1 Lot 10 95 
3) Request for Approval to Re-appoint Chris Costantino as an alternate member of the Library Board of Trustees. 96 
4) Request for Approval to Re-appoint Tim Finan, Lisa Griffiths and Dave Alcox to the Granite Town Media Advisory 97 
Committee. 98 
5) Request to Approve Two (2) Chauffeurs Licenses for William LaBell and Edward LaBell of Milford Taxi LLC. 99 
6) NH RSA (31:95(b)) Request for Acceptance and Appropriation of Unanticipated Revenues under $10,000 – 100 

 Arthur L. Keyes Memorial Trust - $9,712 to the Milford Recreation Department for Outdoor Fitness Equip-101 
ment at the Keyes Park Walking/Biking Trail Special Purpose Fund.102 

 Arthur L. Keyes Memorial Trust - $1,000 to support the Labor Day Parade.103 
 104 
Selectman Dargie suggested that on 4. a) 4) the full name “David” be used for Dave Alcox.  Tina Philbrick said the last 105 
oath of office form used the name, Dave. Selectman Dargie withdrew his suggestion.  Selectman Dargie said that in 4. 106 
a) 6), the word Keyes was spelled wrong.  Selectman Putnam made a motion to approve 4. a) 4 and 4. a) 6) as amended.  107 
Selectman Dudziak seconded.  All were in favor.  The motion passed 5/0.  108 
 109 
b) OTHER DECISIONS. 110 

1) N/A111 
 112 
5. TOWN STATUS REPORT – Administrator Bender 113 
a. Bid Update on Drainage/Paving Project – We discussed the drainage and paving project on South, Prospect and 114 
Webster Streets during our March 11, 2019 meeting. Bid responses were due April 3. Three companies picked up bid 115 
packets, but only one, S. U. R. Construction West, LLC from Winchester NH, bid on the job. The engineer’s estimate 116 
was $443,008 and the bid is $456,411. This is a difference of $13,403 or 3.0%. Rick has made inquiries and verified 117 
references. While we are disappointed to have only one bid, the contractor checks out and the overall difference is rela-118 
tively small. There is no guarantee we would get additional bidders if we rebid the job. To avoid delay, staff recom-119 
mends we accept the bid and award the job. 120 

121 



DRAFT MINUTES OF BOARD OF SELECTMEN MEETING – 3/25/2019 

3 

Rick Riendeau, Public Works Director said that some of the quantities changed from the bid which explained the in-122 
crease in price. He checked the construction out with two different cities, Concord and Keene and there were no issues. 123 
Selectman Putnam asked if the additional money was coming from the same place.  Rick said yes.  Selectman Labonte 124 
asked how this would affect the paving project, are we going to not do some roads because of this.  Rick replied, yes.  125 
This is a project that we have to do. There are too many problems and some issues with three residents that could poten-126 
tially lead to litigation if left alone. Selectman Putnam asked why this wasn’t in the budget; he feels it should have been 127 
in the budget.  Rick said it wasn’t fully designed until February of this year and we didn’t have all the numbers in. Ad-128 
ministrator Bender said we anticipated that it would be part of our drainage and paving budget for the coming year.  129 

130 
Selectman Labonte asked how much money was in the drainage budget that would fund this and wouldn’t be coming 131 
out of the road bond budget. Rick said he didn’t know off the top of his head and didn’t want to give a guess.  Select-132 
man Dargie said he understood that we have around $600,000 remaining from the bond, and the regular  budgeted 133 
$300,000 so we have approximately $900,000 towards paving.  This would be less than half.  Administrator Bender said 134 
there is also money for drainage.  Rick said he wasn’t sure how much that was, he would check. Selectman Labonte 135 
asked again if Rick had a ballpark idea of what we had in the budget for drainage.  Administrator Bender said he didn’t 136 
know. Rick said he doesn’t have it in front of him and he isn’t going to guess. 137 

138 
Selectman Labonte asked if there was a reason why we have such a strict timeline on it, as far as a penalty payment of 139 
not getting it done at a certain time. Administrator Bender said no.  The South Street part of this is just beyond the work 140 
that we did for the South Street project.  We had to negotiate an easement with a landowner to replace that portion of 141 
the drainage which held us up for a bit. The other problems that we experienced on Webster and Prospect have just got-142 
ten worse over the past few years which is affecting a number of other property owners. Selectman Labonte asked if 143 
there was a reason we had in the contract that it had to be done by a certain date; would that have deterred some people 144 
from bidding. Rick said no. The timeframe is good.  His set for the end of the project is prior to school starting; we 145 
don’t need these kinds of projects interrupting the school bus flow. There is more than enough ample time to complete 146 
the project. The liquidated damages at the end are just the standard policy.  Selectman Labonte said he would have 147 
loved to have seen what money was going towards this from the drainage and paving accounts and how much is going 148 
to affect paving around town. Rick replied that it all has to be done.  149 

150 
A motion was made by Chairman Daniels to approve the bid given by S.U.R Construction West for the South Street 151 
Project. Selectman Dargie asked to abstain from voting because he lives on Prospect Street although he isn’t an abutter, 152 
he uses the street all the time. Selectman Putnam seconded.  The motion passed 3-1-1 with Selectman Dargie abstaining 153 
and Selectman Labonte not in favor. Selectman Putnam said going forward, he thinks projects like this should be taken 154 
into account prior to the budget season.  This will get it into the budget and not be taken out of another line item after 155 
the budget season.  Rick said if circumstances warranted on this one, he’s 100% in agreement. Chairman Daniels said 156 
when the next budget season comes around it will be up to the Selectman to ask those questions of projects that are an-157 
ticipated.  158 

159 
Administrator Bender had a few additional items to discuss.  The pool work that voters approved will be completed in 160 
two stages this year and will not impact the use of the pool. Some of the work will be done prior to the swim season; 161 
water blasting, caulking to repair the cracks and painting of the pool.  These things will start the end of this week, 162 
weather permitting. The rest of the work will be done after the season starts.  There is a lead time in getting the pump, 163 
chlorinator, filter, etc.  164 
 165 
Selectman Putnam said he saw several complaints on social media this past weekend about kids with skateboard inside 166 
the pool. He asked Chief Viola if they received any calls.  Chief Viola said not that he was aware of, he would check 167 
into it.  168 
 169 
Fire Chief, Jack Kelly, will be retiring on August 1st. The search process will start immediately for his position. 170 
 171 
We are also looking from direction regarding dispatch. We have the amended warrant article that was done at the Delib-172 
erative Session that voters approved.  Should staff reach out to the DRA regarding the amended warrant article and also 173 
ask the question of the study funds; if they can be used for a MACC Base analysis or if it has to be strictly for a Milford 174 
only dispatch.  The consensus of the Board was to get a formal response from DRA.  175 
 176 
Selectman Labonte in reguards to Dispatch at the Deliberative session, is there ever going to be a point as far as of 177 
whether there will be discussions about MACC Base itself with the other towns. Chairman Daniels said they actually 178 
have a notice coming up that during our 5th Monday Forum on April 29th.  The Board will be hosting an input session for 179 
people that might have questions about dispatch in general so that we can get everyone’s concerns on the table at once.  180 
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 181 
6. DISCUSSIONS: 182 
1)   N/A 183 

184 
7. PUBLIC COMMENTS: There were no public comments at this time.185 

186 
8. SELECTMEN’S REPORTS/DISCUSSIONS.187 

a. FROM PROJECTS, SPECIAL BOARDS, COMMISSIONS & COMMITTEES.188 
Selectman Dargie at the Zoning Board meeting there was approval on a variance. 189 

190 
Selectman Labonte attended a Granite Town Media meeting and they approved the purchase of a drone.  Administrator 191 
Bender added that Chris Gentry was a certified drone pilot.  192 

193 
b. OTHER ITEMS (that are not on the agenda).194 

195 
8. APPROVAL OF FINAL MINUTES.  Selectman Putnam moved to approve the minutes as amended of March 25,196 
2019.  Selectman Dargie seconded.  All were in favor. The motion passed 5/0. 197 

198 
9. INFORMATION ITEMS REQUIRING NO DECISIONS.199 

200 
10. NOTICES.  Chairman Daniels read the notices. Wade Scott Campbell, Milford resident reminded people about the201 
Town Wide Cleanup taking place on April 27th from 7 am until 2 pm.  The home station will be at Keyes Field. The 202 
Masons will be hosting a cookout for volunteers. The dog park people will also be there. He can be reached on social 203 
media and at 603-801-6311 if anyone would like more information. They are still looking for volunteers and it will be in 204 
the Cabinet.  He is hoping that the DPW or PD Will put this out their mobile sign 205 

206 
Selectman Dargie asked if there was an arrangement with the Transfer Station as far as bring larger items that day and 207 
not have to pay for them. Wade said he would look into it, but they can bring larger items to Keyes. They will have two 208 
large trucks there that can be used to bring stuff to the transfer station. You can also participate in the clean-up and bring 209 
your own bags to the Transfer Station if you want.  210 

211 
11. NON-PUBLIC SESSION.  Selectman Putnam made a motion to enter into a non-public meeting in accordance212 
with (RSA 91-A:3, II(c)) Reputation and approval of non-public minutes in accordance with (RSA 91-A:3, II(b)) Per-213 
sonnel and (RSA 91-A:3, II(e)) Legal March 25, 2019. Selectman Dudziak seconded. All were in favor. The motion 214 
passed by roll call vote 4/0.  Chairman Daniels – yes, Selectman Dargie – yes, and Selectmen Dudziak – yes, Selectman 215 
Labonte – yes.  (Selectman Putnam left the room) 216 

217 
12. ADJOURNMENT: Selectman Putnam moved to adjourn at 7:00.  Selectman Dargie seconded.  All were218 
in favor.  The motion passed 5/0. 219 

220 
221 

_____________________________ 222 
Gary Daniels, Chairman  Laura Dudziak, Member 223 

224 
__________________________  _____________________________ 225 
Paul Dargie, Vice Chairman  Chris Labonte, Member 226 
 227 
__________________________ 228 
Mike Putnam, Member 229 

230 
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